
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   14 
del  04.02.2015 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA PER 
L’INTERVENTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO  DELLA TORRE 
CAMPANARIA DELLA CHIESA PARROCCHIALE DI BIANDRATE.  
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 12,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X     
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale MAMBRINI Dr. Gabrio. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Pigat assume la presidenza ed invita la 
Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Biandrate procedere al restauro e 
risanamento conservativo della torre campanaria della chiesa parrocchiale di Biandrate; 
 
CONSIDERATO che lo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini, con sede in Arona (NO) in 
c.so Repubblica n. 102, aveva redatto uno studio preliminare finalizzato all’ottenimento del nulla osta 
della Soprintendenza ai Beni Architettonici e del Paesaggio del Piemonte relativamente all’edificio in 
oggetto; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico per la progettazione preliminare, definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza allo stesso Studio Tecnico Architetti 
Associati Vecchi Angiolini; 
 
VISTO il disciplinare di incarico del 15.01.2015, pervenuto in data 20.01.2015 al prot. 262, nel quale è 
quantificato un importo di parcella di € 14.000,00 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%; 
 
RITENUTO, altresì, di nominare come R.U.P. l’Arch. Giovanni Regis, responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- il redigendo Bilancio di previsione 2013; 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 04.02.2015 Luciano Pigat 
 

f.to 

PARERE TECNICO Favorevole 04.02.2015 Arch. Giovanni Regis 
 
 

f.to 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  
 
1. DI APPROVARE  il disciplinare di incarico del 15.01.2015, pervenuto in data 20.01.2015 al prot. 262, 

per un importo di parcella di € 14.000,00 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%, per la progettazione 
preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dallo Studio 
Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini con sede in Arona (NO) in c.so Repubblica n. 102 e di 
affidargli l’incarico; 

 
2. DI DEMANDARE al competente Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenziali al presente atto;  

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267); 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 



con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A  
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale Reggente 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                         f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 19.02.2015 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                      f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                      f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                     f.to        Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE  
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N.   14 
del  04.02.2015 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA PER 
L’INTERVENTO DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO  DELLA TORRE 
CAMPANARIA DELLA CHIESA PARROCCHIALE DI BIANDRATE.  
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 12,15 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                               PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                 X                        
FIORINO  Nadia     Assessore         X     
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale MAMBRINI Dr. Gabrio. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Pigat assume la presidenza ed invita la 
Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Biandrate procedere al restauro e 
risanamento conservativo della torre campanaria della chiesa parrocchiale di Biandrate; 
 
CONSIDERATO che lo Studio Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini, con sede in Arona (NO) in 
c.so Repubblica n. 102, aveva redatto uno studio preliminare finalizzato all’ottenimento del nulla osta 
della Soprintendenza ai Beni Architettonici e del Paesaggio del Piemonte relativamente all’edificio in 
oggetto; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico per la progettazione preliminare, definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza allo stesso Studio Tecnico Architetti 
Associati Vecchi Angiolini; 
 
VISTO il disciplinare di incarico del 15.01.2015, pervenuto in data 20.01.2015 al prot. 262, nel quale è 
quantificato un importo di parcella di € 14.000,00 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%; 
 
RITENUTO, altresì, di nominare come R.U.P. l’Arch. Giovanni Regis, responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 
 
VISTI: 

- il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
- il D.P.R. 207/2010; 
- il redigendo Bilancio di previsione 2013; 

 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole 04.02.2015 Luciano Pigat 
 

f.to 

PARERE TECNICO Favorevole 04.02.2015 Arch. Giovanni Regis 
 
 

f.to 

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  
 
1. DI APPROVARE  il disciplinare di incarico del 15.01.2015, pervenuto in data 20.01.2015 al prot. 262, 

per un importo di parcella di € 14.000,00 + C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%, per la progettazione 
preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza dallo Studio 
Tecnico Architetti Associati Vecchi Angiolini con sede in Arona (NO) in c.so Repubblica n. 102 e di 
affidargli l’incarico; 

 
2. DI DEMANDARE al competente Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti conseguenziali al presente atto;  

3. DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267); 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
stante l'urgenza di provvedere; 
 



con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A  
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267. 



Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale Reggente 
 
f.to Luciano PIGAT                                                                         f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 19.02.2015 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                      f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000.         

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                      f.to    Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale Reggente 
                                                                                                     f.to        Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 


